
 

Helsevernenheten 

   

 

Postadresse: 

Solheimsgaten 9, 5058 BERGEN 
Kontoradresse: 

Solheimsgaten 9 

Telefon: 55565200 
E-post: mhv@bergen.kommune.no 
Internett: www.bergen.kommune.no 

 
 

Vedtak om helseverngodkjenning - Kidsa Hylkje barnehage 

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fører tilsyn med barnehager og har 
godkjenningsmyndighet etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. 
Alle barnehager skal ha en godkjenning etter forskriften. 
 
Kidsa Hylkje barnehage ble godkjent etter forskriften 21. mars 2006 for inntil 213 barn over 3 
år. I forbindelse med tilsyn av barnehagen 17. september 2019 ble det oppdaget at noe av 
barnehagens godkjente arealer ikke kunne brukes som leke- og oppholdsareal. Barnehagen 
får dermed en ny, oppdatert godkjenning med nytt leke- og oppholdsareal samt redusert 
maksimalt antall barn.  
 
 
Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fatter følgende vedtak: 
 
Kidsa Hylkje barnehage godkjennes etter forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. § 6 med følgende forutsetninger:  
 

- Maksimalt 203 barn dersom alle er over 3 år. 
 

- Barnehagen har 813,4 m2 innendørs leke- og oppholdsareal. Antall barn skal 
tilpasses arealnormene med 4 m2 per barn over 3 år og 5,3 m2 per barn under 3 
år.   
 

- Fordelingen av barn på de ulike avdelingene skal være slik at alle barn har 
tilgang til et leke- og oppholdsareal i tråd med arealnormen, og at det er om lag 
én stelleplass per 10 barn under 3 år. 

 
 
 
Det er styrers ansvar å påse at aldersfordelingen i barnehagen er i tråd med de anbefalte 
arealnormene, og at antallet barn ikke overskrider kapasiteten på stelleplasser, toalett og 
garderober.  
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Saksopplysninger 

Det ble utført rutinetilsyn med Kidsa Hylkje barnehage 17. september 2019. På tilsynet ble 
det oppdaget at barnehagen hadde kjøkken med industrioppvaskmaskin inkludert i barnas 
leke- og oppholdsareal. Som er resultat av dette valgte barnehagen å trekke ut kjøkken som 
en del av barnas leke- og oppholdsareal. Barnehagen får dermed en ny, oppdatert 
godkjenning med nytt areal samt redusert maksimalt antall barn.  
 
Vi viser til vår tilsynsrapport av 20. februar 2020 (ref: 2019/71500-8) for mer informasjon og 
til vårt forhåndsvarsel om helseverngodkjenning av 10. september 2020. Miljørettet 
helsevern har ikke mottatt merknader eller innsigelser til vårt forhåndsvarsel om vedtak innen 
fristen. 
 

Beskrivelse av barnehagen 

Adresse: Hylkjeflaten 4, 5109 Hylkje, gnr/bnr. 171/137  
Eier av virksomheten: Kidsa Barnehager  
Eier av bygg/eiendom: Kidsa Eiendom AS  
Daglig leder av virksomheten: Anne-Grete Bakke  
 
Kidsa Hylkje barnehage holder til på Hylkje i Åsane. Barnehagebygget er fra 2004 og ble 
bygget til barnehageformål. Bygget har innlagt vannbåren varme, balansert ventilasjon, heis 
og er tilkoblet offentlig vann og avløp. Barnehagen er tilrettelagt for barn med spesielle 
behov. Barnehagebygget går over 2 etasjer med 14 toalett i barnas område, hvor 4 er HC 
toalett og 3 toalett er tilknyttet grovgarderobe. Barnehagen har 4 stellerom med totalt 7 
stelleplasser, samt 6 vegghengte stellebord fordelt på toalettene. 
 
Barnehagen har barn i alderen 0-6 år og er inndelt i 4 baser. Barna på basene er inndelt i 
grupper ut i fra alder. Barna er inndelt i 11 grupper.  
 
Barnehagen sitt nye leke- og oppholdsareal er satt til 813,4 m2. Dette tilsvarer et antall barn 
på maksimalt 203 barn, dersom alle er over 3 år. Barnehagen sitt uteområde ligger i tett 
tilknytning til «Haugen» som er et inngjerdet naturområde som barnehagen disponerer. 
Barnehagen sitt inngjerdete uteområde er på ca. 3450 m2 og det inngjerdete skogsområdet 
«Haugen» er på ca. 2750 m2. Til sammen tilsvarer dette et uteareal på ca. 6200 m2.  
 
Barnehagen sitt uteområde består av et naturområde (Haugen), asfaltdekke og 
gummiunderlag med ulike lekeapparater, dissestativ, klatrestativ, sandkasse, ballområde 
mm. Barnehagen har også en grillhytte.   
 
Barna i 2. etasje sover inne på madrasser med hvert sitt sengetøy og dyne, mens barna i 1. 
etasje sover ute i egne vogner og vognpose. Barna som sover ute er plassert rett utenfor 
vindu under tak og er skjermet for vind og regn. 
 

Internkontrollsystem 

Forskriftens krav: Barnehager skal ha internkontrollsystem som sikrer at kravene i forskrift 
om miljørettet helsevern i barnehager og skoler etterleves. Internkontrollsystemet skal være 
oversiktlig og kjent for personalet. Internkontrollsystemet skal revideres jevnlig.  
 
Barnehagens internkontrollsystem ble gjennomgått på tilsynet 17. september 2019. 
Barnehagen har etablert og satt i drift et internkontrollsystem som er tilpasset kravene i 
forskriften. Alle rutiner og dokumentasjon som ble etterspurt kunne vises frem eller ble 
opprettet kort tid etter tilsynet.  
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Vurdering 

Barnehagen holder til på Hylkje i Åsane og har et internkontrollsystem som er utarbeidet for 
å ivareta forskriftens krav og barnas trivsel i hverdagen.  
 
Netto leke- og oppholdsareal innendørs er satt til 813,4 m2. Retningsgivende normer for netto 
innendørs leke- og oppholdsareal er 4 m2 per barn over 3 år og 5,3 m2 for barn under 3 år. 
Med et leke- og oppholdsareal på 813,4 m2 tilsvarer dette maksimalt 203 barn dersom alle er 
over 3 år. 
 
Barnehagen har et stort uteområde på ca. 6200 m2. Retningsgivende arealnorm er at 
uteområdet skal være som minstemål seks ganger så stort som innearealene (det vil si ca. 
24 m2 for barn over 3 år og 33 m2 for barn under 3 år). Barnehagen sitt uteområde er mer 
enn seks ganger innearealene.  
 
Barnehagen har 14 toalett tilgjengelig for barna og 7 hovedstelleplasser. I henhold til anbefalt 
norm skal det beregnes ett toalett per 10 barn og én stelleplass per 10 barn under 3 år. Ut i 
fra dette har barnehagen en sanitærkapasitet som er tilstrekkelig for maksimalt 145 barn, 
hvor 70 av disse barna kan være under 3 år. 
 
Barnehagen ble godkjent i 2006 for inntil 213 barn over 3 år, med et leke og oppholdsareal 
på 854 m2 samt en sanitærkapasitet på 14 toalett. Barnehagen ble i 2006 dermed godkjent 
på maksimalt inneareal. 
 
Etter en helhetsvurdering av barnehagens oppfyllelse av krav i forskriften settes kapasiteten 
til 203 barn, dersom alle er over 3 år.   
 
Barnehagen godkjennes på maksimalt inneareal siden barnehagen fra tidligere var godkjent 
for maksimalt inneareal. Barnehagen godkjennes for dette selv om sanitærkapasiteten til 
barnehagen i utgangspunktet ikke er tilstrekkelig for 203 barn i henhold til anbefalt norm. 
  
Vi gjør oppmerksom på at utvidelse eller endring av barnehagens drift, normalt krever at det 
søkes om ny godkjenning etter forskriften.  
 
 
 
 
Med hilsen 
Helsevernenheten 
 
 
Viviann Sandvik - Avdelingsleder Miljørettet helsevern 
Ingvild Lindborg - Overingeniør Miljørettet helsevern 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
 
Kopi til: KIDSA HYLKJE - Anne- Grete Lund Bakke, FTA Avdeling barnehagemyndighet 
(Arbeidssted) 
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